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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuvaa ranta-asemakaavan tavoitteet 

sekä sen, miten laatimis- ja suunnittelumenettely etenee. Osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma sisältää myös perustiedot kaava-alueesta. 

1. Suunnittelualue ja sijainti 

Suunnittelualue sijaitsee Uudenkaupungin Lepäisissä Savikkaan alueella, 

noin 17 kilometrin päässä Uudenkaupungin keskustasta länteen. Alueelle on 

kiinteä tieyhteys Savikkaantien ja Tärtöntien kautta. Suunnittelualue koos-

tuu yhteensä kahdesta palstasta, joista toinen sijoittuu Savikkaan länsiran-

nalle (Savikkaanlahti) ja toinen itärannalle (Vuorilahti).  

Suunnittelualue muodostuu kiinteistöstä 895-431-4-127 Fisulahti sekä 

osasta kiinteistöjä 895-431-4-122 Lammaskari ja 895-431-3-123 Eerikin-

tahdon. Ranta-asemakaavan muutos koskee voimassa olevien ranta-ase-

makaavojen loma-asuntojen (RA) korttelin 4 rakennuspaikkoja 2-5 sekä 

loma-asuntojen (RA) korttelin 5 rakennuspaikkaa 3. 

Suunnittelualueella on rantaviivaa noin 440 metriä ja muunnettua rantavii-

vaa noin 370 metriä. Suunnittelualueen pinta-ala on yhteensä noin 4,8 heh-

taaria. 

 Suunnittelualueen suurpiirteinen sijainti kartalla: 

  
Lähde: Maanmittauslaitoksen taustakarttasarja. ©MML 
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Suunnittelualueen ohjeellinen rajaus vihreällä: 

 

Rajaus ilmakuvassa: 

 
Lähde: Ote kiinteistörekisteristä, Maanmittauslaitos. ©MML 

Maanomistus 

Suunnittelualueen kiinteistöt ovat yksityisessä omistuksessa. 

2. Suunnittelun lähtökohdat ja tavoitteet 

2.1 Lähtökohdat 

Luonnonympäristö 

Suunnittelualue on maastoltaan pääosin tavanomaista saariston kallioista 

metsämaata.  
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Suunnittelualueelta ei ole tiedossa erityisiä luontoarvoja. 

Alueella ei ole maakunnallisesti tai valtakunnallisesti arvokkaita maisema-

alueita. 

Rakennettu ympäristö 

Loma-asuntojen korttelin 5 rakennuspaikalla 3 sekä korttelin 4 rakennus-

paikalla 3 on rakennettuna loma-asunto, saunarakennus sekä talousraken-

nuksia. Korttelin 4 rakennuspaikat 2, 4 ja 5 ovat rakentamattomia. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset 

Suunnittelualueelta ei tunneta erityisiä rakennetun kulttuuriympäristön ar-

vokohteita eikä muinaisjäännöksiä.  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvosto päätti valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 

14.12.2017. Päätöksellä valtioneuvosto korvasi valtioneuvoston vuonna 

2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista alueiden-

käyttötavoitteista. Päätös tuli voimaan 1.4.2018. 

Kaavahanketta koskevat uusista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoit-

teista ainakin seuraavat: 

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat 

• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden aluei-

den ja ekologisten yhteyksien säilymistä. 

• Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä 

sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta. 

Maakuntakaava 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 20.3.2013 Vakka-Suomen maakunta-

kaavan, joka on osa samana päivänä hyväksyttyä Varsinais-Suomen maa-

kuntakaavaa. Suunnittelualue on maakuntakaavassa maa- ja metsätalous-

valtaista aluetta, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämistar-

peita (MRV). Alue kuuluu selkämeren kalastuksen ja kalatalouden kehittä-

misvyöhykkeeseen sekä loma-asutuksen mitoituksen osa-alueeseen 1, eli 

7–10 lay/km ja 40 % vapaata rantaa. 
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Ote maakuntakaavakartasta: 

   

 Varsinais-Suomen luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaava 

Varsinais-Suomen liiton maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 

14.6.2021 luonnonarvojen ja -varojen vaihemaakuntakaavan, ja maakun-

tahallitus on päätöksellään 13.9.2021 maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n 

mukaisesti määrännyt kaavan tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut 

lainvoiman. Suunnittelualue on vaihemaakuntakaavassa osoitettu maa- ja 

metsätalousalueeksi, jolla on erityisiä matkailun ja virkistyksen kehittämis-

tarpeita (MRV) sekä matkailun, retkeilyn ja virkistyksen kehittämisen koh-

dealueeksi. 

Voimassa oleva vaihemaakuntakaava kumoaa ja korvaa muun muassa voi-

massa olevan maakuntakaavan V, R, S, M, MRV-aluevaraus- ja v, r, s-koh-

demerkinnät sekä Valtioneuvoston Natura 2000 -päätöksen mukaan osoite-

tuttujen alueiden ja kohteiden merkinnät (Natura-alueet).  

Ote vaihemaakuntakaavakartasta: 
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Varsinais-Suomen taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihe-

maakuntakaava 

Maakuntavaltuusto hyväksyi kokouksessaan 11.6.2018 Varsinais-Suomen 

taajamien maankäytön, palveluiden ja liikenteen vaihemaakuntakaavan. 

Kaava on tullut voimaan korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 

6.7.2020. Suunnittelualueelle ei kohdistu merkintöjä vaihemaakuntakaa-

vassa. 

Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa oikeusvaikutteinen Uudenkaupungin yleis-

kaava, joka on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 14.12.1992 ja tullut voi-

maan Turun ja Porin lääninhallituksen vahvistamispäätöksellä 25.8.1994. 

Suunnittelualue on yleiskaavassa osoitettu loma-asuntoalueeksi (RA). 

Suunnittelualue on yleiskaavassa osa-aluetta II/MV, jolla loma-asuntora-

kentamisen mitoituksena käytetään 5 loma-asuntoa rantakilometriä kohti 

tai 1 loma-asunto 2 ha maa-aluetta kohti siten, että pienempi luku on tilan 

enimmäisrakennusoikeus. Rantaviivasta vähintään 50 % tulee jättää va-

paaksi. Rantakaavalla voidaan tapauskohtaisesti, erityisistä syistä raken-

nusoikeutta siirtää tai vähäisessä määrin suurentaa perusmitoitusta. 

Ote voimassa olevasta yleiskaavasta, jossa suunnittelualueen ohjeellinen 

rajaus sinisellä: 

 
Lähde: Uudenkaupungin yleiskaavakartta ja ote kiinteistörekisteristä, Paikkatietoikkuna, 

Maanmittauslaitos. 

Ranta-alueiden osayleiskaavan vähäinen tarkistaminen 

Uudenkaupungin kaupungissa on vireillä ranta-alueiden osayleiskaavan vä-

häinen tarkistaminen (OAS ollut nähtävillä 20.5. – 21.6.2021). Uudenkau-

pungin ranta-alueille 25.8.1994 vahvistettua osayleiskaavaa tarkistetaan 

kumoamalla kaavan määräys kantatilavuodesta tilojen rakennusoikeuksien 

laskemisessa koko osayleiskaavan aluetta koskien. Kaavan määräystä kan-

tatilavuodesta käytettiin kaavan voimaantulon jälkeen hyvin lyhyen aikaa. 

Kaavoitusta valvovan viranomaisen kanssa käytyjen keskustelujen jälkeen 

Uudessakaupungissa ryhdyttiin noudattamaan vuotta 1969 kantatilalaskel-
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man leikkausajankohtana, kuten on käytäntö suurella osalla muitakin Suo-

men kuntia. Määräys kantatilavuodesta aiheuttaa sekaannusta ranta-ase-

makaavojen laatimisen yhteydessä, joten se on tarpeen kumota. Muilta osin 

kaava säilyy ennallaan. 

Ranta-asemakaava 

Osalla suunnittelualuetta on voimassa 30.4.1993 vahvistunut Savikkaan 

ranta-asemakaava (hyväksytty kumotun rakennuslain mukaisena rantakaa-

vana), jossa suunnittelualue on osoitettu loma-asuntojen korttelialueeksi 

(RA-1), ja jossa rakennuspaikkakohteinen kokonaisrakennusoikeus on 120 

k-m². Suunnittelualueelle on osoitettu myös saunan rakennusala (enim-

mäiskerrosala 25 m²) sekä ohjeellisia saunan paikkoja. Kaavamääräyksen 

mukaan lomarakennuspaikalle saa rakentaa loma-asunnon, saunan ja ta-

lousrakennuksia, kuitenkin enintään kolme rakennusta. 

Ote 30.4.1993 vahvistuneesta ranta-asemakaavasta, jossa suunnittelualu-

een rajaus sinisellä: 

 

Osalla suunnittelualuetta on voimassa 25.10.2018 ja 27.10.2018 voimaan 

tullut Savikkaan ranta-asemakaavan muutos 2, jossa suunnittelualue on 

osoitettu yksiasuntoisten loma-asuntojen korttelialueeksi (RA-1), jossa ra-

kennuspaikalle saa rakentaa lomarakennuksen, vierasmajan ja saunan sekä 

alueen käyttötarkoitusta palvelevia talousrakennuksia. Lomarakennuksen 

kerrosala saa olla enintään 100 m², erillisen vierasmajan 25 m² ja sauna-

rakennuksen 25 m². Rakennuspaikan kokonaisrakennusoikeudeksi on osoi-

tettu 150 k-m². Suunnittelualueelle on osoitettu erikseen saunarakennuk-

sen rakennusala. 
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Ote 25.10.2018 ja 27.10.2018 voimaan tulleesta ranta-asemakaavan muu-

toksesta, jossa suunnittelualueen rajaus sinisellä: 

 

Rakennusjärjestys 

Suunnittelualueella on voimassa Uudenkaupungin rakennusjärjestys, joka 

on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 12.6.2018 ja astunut voimaan 

14.8.2018. 

Kaavan pohjakartta 

Suunnittelualueelle laaditut ranta-asemakaavan pohjakartat (mittakaava 

1:2000, mittausluokka 3) täyttävät maankäyttö- ja rakennuslaissa asema-

kaavan pohjakartalle asetetut vaatimukset (MRL 54 a §). 

Kiinteistön 895-431-3-123 Eerikintahdon alueen pohjakartta on hyväksytty 

3.11.2017 ja kiinteistöjen 895-431-4-127 Fisulahti sekä 895-431-4-122 

Lammaskari 14.9.2023 (Leena Viljanen, kiinteistöinsinööri, Uudenkaupun-

gin kaupunki). 

2.2 Tavoite 

Kaavatyön tavoitteena on osoittaa käyttötarkoituksen muutos loma-asumi-

sesta vakituiseen asumiseen (RA → AO) voimassa olevien ranta-asemakaa-

vojen mukaisen loma-asuntojen korttelin 4 rakennuspaikoilla 3 ja 5 sekä 

loma-asuntojen korttelin 5 rakennuspaikalla 3. Tavoitteellinen rakennus-

paikkakohtainen kokonaisrakennus AO-rakennuspaikalla on 300 k-m². Li-

säksi tavoitteena on osoittaa korttelin 4 lomarakennuspaikkojen 2 ja 4 ra-

kennuspaikkakohtainen kokonaisrakennusoikeus Uudenkaupungin raken-

nusjärjestyksen mukaisesti 200 k-m², kun tällä hetkellä voimassa olevan 

ranta-asemakaavan mukainen kokonaisrakennusoikeus lomarakennuspai-

koilla on 120 k-m². 
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2.3 Kaavan vaikuttavuus 

Laadittavalla ranta-asemakaavan muutoksella ei arvioida olevan sellaisia 

vaikutuksia, että ne koskisivat valtakunnallisia tai merkittäviä maakunnalli-

sia asioita tai että ne olisivat valtion viranomaisen toteuttamisvelvollisuuden 

kannalta tärkeitä. 

2.4 Laadittavat selvitykset 

Suunnittelualueelle laaditaan:  

• nykytilanneselvitys 

Lisäselvitysten tarve arvioidaan kaavatyön edetessä. 

2.5 Arvioitavat vaikutukset 

Kaavaa arvioidaan seuraavien ominaisuuksien osalta: 

• Ympäristölliset vaikutukset 

• Sosiaaliset vaikutukset 

• Taloudelliset vaikutukset 

• Mahdolliset muut vaikutukset 

Vaikutuksista keskustellaan tarvittaessa viranomaisneuvottelujen yhtey-

dessä. Lopullinen arviointi esitetään kaavaehdotuksen selostusosassa. 

3. Osalliset 

Osallisia ovat kaikki ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin 

kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joi-

den toimialaa kaava koskee. 

Osallisia kaavahankkeessa ovat ainakin: 

• suunnittelualueen maanomistaja, naapurikiinteistöjen maanomista-

jat sekä mahdolliset vuokra-alueen haltijat 

• Uudenkaupungin kaupungin hallintokunnat 

• Varsinais-Suomen ELY-keskus 

• Varsinais-Suomen liitto 

4. Kaavatyön vaiheet ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Valmistelu- eli luonnosvaihe 

Lokakuu 2023: Ranta-asemakaavan laadinnan vireille tulo sekä 

osallistumis- ja arviointisuunnitelma tiedoksi ja näh-

täville yhdessä kaavan valmisteluaineiston kanssa 

kaupunginvirastossa sekä kaupungin internet-si-

vuilla, ilmoitus kaupungin ilmoituslehdissä, tiedoksi 



Nosto Consulting Oy  10 (11) 

Uusikaupunki: Savikkaan ranta-asemakaavan muutos 4 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma  15.9.2023 

 

kaavatyön osallisille. Aineisto pidetään nähtävillä 

kaupungissa 30 päivää, jonka aikana osalliset saa-

vat lausua kaavaluonnoksesta mielipiteensä, jotka 

otetaan mahdollisuuksien mukaan huomioon. Kaa-

valuonnoksesta kaupunki pyytää lausunnot viran-

omaisilta. 

Ehdotusvaihe 

Joulukuu 2023: Kaavaehdotus nähtäville. Kaupunki asettaa kaava-

ehdotuksen virallisesti nähtäville 30 päiväksi ja il-

moittaa siitä osallisille sekä kuuluttaa kaupungin vi-

rallisissa ilmoituslehdissä, jolloin osalliset voivat 

tehdä vielä muistutuksen kaavaehdotuksesta. Kaa-

vaehdotuksesta kaupunki pyytää tarvittaessa lau-

sunnot viranomisilta. 

Hyväksymisvaihe 

Helmikuu 2024: Kaupunginvaltuuston hyväksymispäätös. Hyväksy-

mistä koskevasta päätöksestä on mahdollista valit-

taa Turun hallinto-oikeuteen. 

5. Yhteystiedot 

Kaavan laatimisesta hyväksymiskäsittelyvaiheeseen asti vastaa Nosto Con-

sulting Oy (y-tunnus 2343223-6). 

Kaavan laatija: 

dipl.ins. Pasi Lappalainen 

puh. 0400 858 101, pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi 

suunnittelija, FM Päivi Leppänen 

puh. 050 345 4005, paivi.leppanen@nostoconsulting.fi  

Nosto Consulting Oy 

Brahenkatu 7, 20100 TURKU 

 

Uudenkaupungin kaupunki: 

kaupunginarkkitehti Leena Arvela-Hellén 

puh. 0500 743 087, leena.arvela-hellen@uusikaupunki.fi  

kaavasuunnittelija Markus Gerke 

puh. 040 351 9662, markus.gerke@uusikaupunki.fi  

Hallinto- ja elinvoimapalvelut 

Kaupunkisuunnittelu 

Välskärintie 2 c, 23500 UUSIKAUPUNKI 

mailto:pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi
mailto:paivi.leppanen@nostoconsulting.fi
mailto:leena.arvela-hellen@uusikaupunki.fi
mailto:markus.gerke@uusikaupunki.fi
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6. Palaute osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa koskevat parannusehdotukset voi 

osoittaa yllä nimetyille henkilöille kaavoitustyön aikana. 

Nosto Consulting Oy 


